
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №23» 

 

 

ПРИКАЗ 

   от 19.09.2024                                               № 84 

  

Об организации 

социально-психологического 

тестирования обучающихся 

в образовательных учреждениях 

 

 

Во исполнение приказа министерства образования Тульской области от 28.08.2024 

№1291 «Об организации социально-психологического тестирования обучающихся 

общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций, расположенных 

на территории Тульской области, в целях раннего выявления незаконного потребления 

наркотических и психотропных веществ», приказа комитета по образованию 

администрации МО Богородицкий район №249 от 126.09.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Педагогу-психологу школы №23 Безбородовой Л.И. назначить ответственной за 

проведение социально-психологического тестирования в школе. 

2. Организовать работу по раннему выявлению незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся, профилактическую 

деятельность с выявленной «группой риска» в течение учебного года; 

3. Организовать проведение тестирования обучающихся, достигших возраста 

тринадцати лет, начиная с 7 класса в соответствии с Порядком социально-психологического 

тестирования и календарным планом (Приложение 1): 

4. Организовать информационно-мотивационную кампанию по разъяснению 

основных целей социально-психологического тестирования и профилактических 

медицинских осмотров (с привлечением педагога-психолога, социального педагога или 

нарколога в качестве консультанта) в срок до 01 октября 2024г.; 

5. Организовать сбор информированных согласий в письменной форме 

обучающихся, достигших возраста пятнадцати лет, либо информированных согласий в 

письменной форме одного из родителей или законного представителя обучающихся, не 

достигших возраста пятнадцати лет (Приложение 2); 

6. Обеспечить хранение информированных согласий до момента отчисления 

обучающегося из образовательной организации; 

7. Провести кодирование персональных данных обучающихся при проведении 

тестирования в образовательной организации в целях соблюдения конфиденциальности, 

повышения лояльности к участию в тестировании и формировании у обучающихся 

устойчивой мотивации на самоисследование (Приложение 3); 

8. Обеспечить хранение документа о кодировании персональных данных 

обучающихся, принявших участие в социально-психологическом тестировании, в течение 

не менее 5 лет от даты проведения тестирования на основе соблюдения 

конфиденциальности;   



9. Обеспечить прохождение тестирования каждого обучающегося, достигшего 

возраста 13 лет, начиная с 7 класса, давшего информированное согласие (информированное 

согласие, полученное от родителя (законного представителя); 

10. Предоставить акты передачи результатов социально-психологического 

тестирования в государственное учреждение дополнительного образования Тульской 

области «Областной центр «ПОМОЩЬ» в течение трех рабочих дней со дня проведения 

тестирования (Приложение 4); 

11. В случае необходимости оказать содействие специалистам ГУЗ «ТОНД №1» в 

проведении профилактических медицинских осмотров в соответствии с Порядком 

медицинских осмотров; 

12. Организовать работу по разработке и реализации индивидуально-

профилактических мероприятий с обучающимися по оказанию психолого-педагогической 

помощи и коррекционному сопровождению обучающихся, попавших в «группу риска». 

 13. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР 

Ушакову В.А. 

 

 

 

 

            Директор                                  Ануфриева В.Н. 

 

 

 

  
 

 


		2024-09-20T11:57:43+0300
	Ануфриева Валентина Николаевна




